ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 1132361 -7 «0 внесении
изменений в Закон Российской Федерации «0 психиатри
ческой помощи и гарантиях прав граждан при ее оказа

нии» и статью 24 Федерального закона «0 содержании
под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении
преступлений» в части определения порядка содержания

лица, в отношении которого в качестве меры пресечения

избрано заключение под стражу, в медицинской организа
ции, оказывающей психиатрическую помощь в стацио

нарных условиях»

Г осу дарственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 1132361 -7 «0 внесении
изменений в Закон Российской Федерации «0 психиатрической помощи и
гарантиях прав граждан при ее оказании» и статью 24 Федерального закона
«0 содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении пре
ступлений» в части определения порядка содержания лица, в отношении кото

рого в качестве меры пресечения избрано заключение под стражу, в медицин
ской организации, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных

условиях».

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 апреля 2021 года
N2 947-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин